
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Sviluppo economico e provveditorato 

Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 2944/2024 
 
OGGETTO: EXPO FONTANABUONA E VALLI DEL LEVANTE 2024: ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA SUL BILANCIO 2024 DEI CONTRIBUTI DELIBERATI DAI COMUNI ADERENTI AL 
PROTOCOLLO D'INTESA 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3224_2024.docx  
Hash: 
C4E806F56A9A20EDAE2420292DFB5607BFCA57AC54E897D3BF69C57D578F763233F8F38425ECD7D
77C328F655D0FA485C0FB21FFEFCF95E3E1639029F28E7128  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MAURIZIO TORRE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3224 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 1/3 

Atto N. 2944/2024 

 

Oggetto: EXPO FONTANABUONA E VALLI DEL LEVANTE 2024: ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA SUL BILANCIO 2024 DEI CONTRIBUTI DELIBERATI DAI COMUNI ADERENTI 
AL PROTOCOLLO D'INTESA. 

 

In data 14/11/2024 il dirigente MAURIZIO TORRE, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 

 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

 

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

 

Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 2302 del 06/09/2024 a oggetto: “Expo Fontanabuona e Valli del 
Levante 40° edizione. Protocollo d’Intesa tra Città metropolitana di Genova e Comuni della val 
Fontanabuona e delle valli del levante”; 

Considerato che detto Protocollo prevede la partecipazione economica, su base volontaria, da 
parte dei Comuni sottoscrittori ai fini dello svolgimento dell’Expo Fontanabuona e Valli del Levante 
40° edizione; 

Viste le delibere di Giunta Comunale con cui i Comuni hanno aderito al Protocollo d’Intesa 
impegnandosi a dare il loro patrocinio e/o un contributo economico all’iniziativa, nonché, in diversi 
casi, prevedendo una partecipazione attiva che si è esplicitata nell’organizzazione di experience 
sul territorio; 

Preso pertanto atto delle adesioni pervenute a questo Ente dai singoli Comuni, conservate agli atti, 
sulla base delle quali si desume la concessione all’Ente di contributi economici per complessivi 
Euro 7.750,00= così come riassunto nel seguente prospetto: 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3224 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 2/3 

COMUNE CONTRIBUTO ATTO COMUNALE 

BORZONASCA 200,00 € DG 98_2024 

CARASCO 250,00 € DG 79 del 13/08/2024 

CASARZA LIGURE 500,00 € DG 142 del 14/08/2024 

CASTIGLIONE CHIAVARESE 300,00 € DG 66_26/07/2024 

CHIAVARI 1.000,00 € DG 188_13/08/2024 

CICAGNA 500,00 € DG 71_23/08/2024 

COGORNO 400,00 €  DG 94 del 31/08/2024  

COREGLIA LIGURE 300,00 € DG 46 del 12/08/2024 

LORSICA 500,00 € DG 40 del 04/09/2024 

LUMARZO 500,00 €  DG 37 del 27/07/2024  

MEZZANEGO 200,00 € DG 91 del 26/09/2024 

MOCONESI 500,00 € DG 64 del 02/09/2024 

MONEGLIA 200,00 € DG 130 del 18/09/2024 

NE 300,00 € DG 67 del 13/08/2024 

NEIRONE 300,00 € PG 49285 del 06/08/2024  

ORERO 300,00 € DG 71 del 05/10/2024 

SAN COLOMBANO CERTENOLI 1.500,00 € DG 61 del 13/08/2024 

TOTALE 7.750,00 €   

 

Constatata pertanto la necessità di procedere all’assunzione dell’accertamento in entrata a valere 
sul Bilancio Previsionale dell’Ente – esercizio 2024, per l’importo di Euro 7.750,00= sull’azione 
20101.02.2001603 ad oggetto “Trasferimento da Comuni per Expo Fontanabuona Tigullio”; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3224 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 3/3 

Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Paino per l’Uguaglianza di Genere 2024-2026; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Fausto BRIZI, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

D I S P O N E 

 di richiedere ai Servizi Finanziari la registrazione dell’accertamento di importo pari ad € 
7.750,00= sull’azione 20101.02.2001603 del bilancio 2024, ad oggetto “Trasferimento da 
Comuni per Expo Fontanabuona Tigullio”, come meglio indicato nella TABELLA DATI 
CONTABILI. 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MAURIZIO TORRE) 

con firma digitale 
 

 

 

Modalità e termini di impugnazione 

Il presente provvedimento può essere impugnato, ai sensi degli artt. 119 e 120 del Decreto 
Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, con ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria, entro il termine di 
sessanta giorni. 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3224/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Sviluppo locale 

Oggetto: EXPO FONTANABUONA E VALLI DEL LEVANTE 2024: ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA SUL BILANCIO 2024 DEI CONTRIBUTI DELIBERATI DAI COMUNI ADERENTI 
AL PROTOCOLLO D'INTESA 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

ENTR
ATA 

20101.0
2  

0  20016
03 

+ 7.750,00           

Note: cdc 495  Vedi ACC. dal 1715 al 1730/2024 e 1771/24 
 

TOTALE ENTRATE: + 7.750,00  

TOTALE SPESE: +   

 
Genova li, 18/11/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


